
ZLÍNSKÝ KRAJ  Příloha č. 0756-22Z-P01 

1/11 

Informace o provedených rozpočtových opatření schválených Radou ZK 
od 20. 6. 2022 do 29. 8. 2022 

 
 
RZK/0116/2022 
Rozpočtové opatření řeší přesun finančních prostředků ve výši 2 906,28 tis. Kč z Fondu ZK, odboru řízení 
dotačních projektů do odboru kultury a PP. Finanční prostředky ve formě investičního příspěvku budou 
poskytnuty příspěvkové organizaci za účelem splacení návratné finanční výpomoci použité na krytí 
investičních výdajů akce “Muzeum regionu Valašsko, p. o. – zámek Kinských – Vybudování depozitářů a 
expozic“. U této akce v rámci Fondu ZK, odboru řízení dotačních projektů dále dochází  k zapojení příjmů ve 
výši 3 194,38 tis. Kč v podobě vratky části účelového příspěvku na provoz, poskytnutého příspěvkové 
organizaci na úhradu neinvestičních výdajů předmětné akce v předchozích letech, dále ke snížení výdajů 
v podobě návratné finanční výpomoci  neinvestiční o 90,40 tis. Kč a investiční o 196,72 tis. Kč, ke snížení 
příjmů v podobě vratky návratné finanční výpomoci o 287,11 tis. Kč. Tyto změny odráží finální údaje ohledně 
financování předmětné akce včetně proplacení poslední žádosti o platbu v rámci IROP. Podrobné údaje 
vyplývají ze zpracovaného Vyúčtování nákladů a zdrojů financování akce. Vzniklé kladné saldo z výše 
popsaných úprav v rámci rozpočtu ZK ve výši 288,10 tis. Kč se v rámci Fondu ZK převádí na akci „Financování 
krajských rozvojových projektů“. V rámci finančního ukončení a vypořádání předmětné akce dochází ke 
snížení celkových nákladů o 291 tis. Kč, snížení podílu PO o 1 tis. Kč a snížení podílu ZK o 290 tis. Kč. 
Konečná celková výše dotace z IROP se oproti předpokladu nemění. 
Rozpočtové opatření dále řeší úpravu výdajů v rámci Fondu ZK, odboru řízení dotačních projektů, u akce 
„Nová expozice Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně". Neinvestiční výdaje ve výši 943,80 tis. Kč se 
převádí na investiční vzhledem k charakteru aktivit připravovaného projektu a to bez dopadu do schváleného 
projektového rámce. 
 
RZK/0117/2022 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje ve výši 1 076,85 tis. Kč 
o účelovou neinvestiční dotaci z kapitoly Všeobecná pokladní správa z Ministerstva financí ČR na úhradu již 
vynaložených výdajů krajů na zajištění různých typů nouzového ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny dle 
rozhodnutí č.j. MF-15336/2022/1201-4. Dotace je uvolňována na základě usnesení vlády ČR č. 207 ze dne 
16. 3. 2022 o vyčlenění volných ubytovacích kapacit v krajích, ve znění usnesení vlády ČR č. 235 ze dne 
23. března 2022, o změně usnesení vlády ČR ze dne 16. 3. 2022 č. 207. Jedná se o dotaci ex-post, dotace 
nebude předmětem finančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2022. 
 
RZK/0118/2022 
Rozpočtové opatření řeší úpravu výdajů v rámci Fondu ZK, odboru řízení dotačních projektů v souvislosti se 
schválením neinvestičního projektu „Zvyšování znalostí organizačních struktur v oblasti nových trendů 
cykloturistiky“ spolufinancovaného z Operačního programu Interreg V-A Slovenské republika - Česká 
republika, Fond malých projektů. Při schvalování projektové žádosti v rámci v rámci výzvy č. 10 došlo 
poskytovatelem dotace ke snížení celkových způsobilých výdajů projektu o 10,26 tis. Kč, příjmy v podobě 
předpokládané výše dotace se snižují o 8,72 tis. Kč a podíl ZK se snižuje o 1,54 tis. Kč. Celkové plánované 
výdaje projektu v letech 2022-2023 nově dle Smlouvy o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku 
z Fondu malých projektů činí 624,24 tis. Kč (23 120 EUR). Výše podpory představuje 85 % EU (EFRR), tj. 
celkem 530,60 tis. Kč (19 652 EUR). Spolufinancování z vlastních zdrojů ZK (15 %) činí 93,64 tis. Kč 
(3 468 EUR). Do rozpočtu roku 2022 a střednědobého výhledu rozpočtu roku 2023 byl původně zapojen  
pouze 15 % podíl ZK ve výši 95,18 tis. Kč a další výdaje ve výši 139 tis. Kč, které bylo nutné realizovat před 
schválením projektu. Rozpočtovým opatřením dochází v roce 2022 k  zapojení výdajů projektu  ve výši 
346,57 tis. Kč (podíl EU) v návaznosti na schválený rozpočet projektu a schvalovanou Změnu č. 1 
Projektového rámce. Částka ve výši 140,54 tis. Kč se převádí na akci „Financování krajských rozvojových 
projektů“. Jedná se o snížení podílu ZK na projektu o 1,54 tis. Kč a prostředky převedené z rozpočtu ZK na 
krytí nezbytných aktivit projektu ve výši 139 tis. Kč (nově financovaných z podílu EU). Saldo rozpočtu ZK ve 
výši 487,10 tis. Kč je kryto očekávanými příjmy v roce 2023 prostřednictvím akce „Použití volných prostředků 
rozpočtu ZK“. 
 
RZK/0119/2022 
Rozpočtové opatření řeší zapojení neinvestičních účelových dotací v celkové výši 307 tis. Kč z Ministerstva 
kultury do příjmů i výdajů rozpočtu odboru kultury a památkové péče pro příspěvkové organizace ZK:   



ZLÍNSKÝ KRAJ  Příloha č. 0756-22Z-P01 

2/11 

 Muzeum Kroměřížska, p. o. ve výši 70 tis. Kč na projekt „Katalog výstavy Terče kroměřížských ostrostřelců“ 
z programu Podpora projektů zaměřených na poskytování standardizovaných veřejných služeb muzeí a 
galerií 

 Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně ve výši 70 tis. Kč na projekt „Broučci, které bychom měli znát“ z 
programu Podpora projektů zaměřených na poskytování standardizovaných veřejných služeb muzeí a 
galerií 

 Krajská knihovna F. Bartoše ve Zlíně, p. o. : 
o ve výši 18 tis. Kč na projekt „Nákup zvukových knih a podpora kulturních aktivit pro občany se 

zdravotním postižením“ z programu Knihovna 21. století. 
o ve výši 35 tis. Kč na projekt „Vzdělávání knihovníků Zlínského kraje se zaměřením na informační 

gramotnost“ v rámci programu VISK 2 – Mimoškolní vzdělávání knihovníků. 
o ve výši 49 tis. Kč na projekt „Doplňování vybraných záznamů článků do báze ANL“ v rámci programu 

VISK 9 – Rozvoj Souborného katalogu Caslin a souboru národních autorit. 
o ve výši 65 tis. Kč na projekt Ochranné reformátování regionálních monografií Zlínska a instalace nové 

verze systému Kramerius pro zpřístupnění digitální knihovny KKFBZ v režimu DNNT“ v rámci programu 
VISK 7 – Kramerius. 

 
RZK/0120/2022 
Rozpočtové opatření řeší navýšení výdajů o 7 761,37 tis. Kč v rámci Fondu ZK, odboru řízení dotačních 
projektů u projektu „Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje II“ 
v návaznosti na předložené vyúčtování partnerů v rámci Žádosti o platbu č. 3. Tyto finanční prostředky budou 
partnerům vyplaceny oproti původnímu předpokladu (rok 2023) již v roce 2022, a proto dochází k přesunu 
výdajů ze střednědobého výhledu rozpočtu roku 2023 do rozpočtu roku 2022. Vzniklé saldo rozpočtu je kryto 
použitím volných prostředků rozpočtu ZK. Celková výše rozpočtu zůstává beze změny, pouze dochází 
k přesunu prostředků v letech. 
 
RZK/0121/2022 
Rozpočtové opatření řeší přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu odboru školství, mládeže a sportu ve 
výši 400 tis. Kč na zajištění nákupu klavírního křídla pro příspěvkovou organizaci ZUŠ Uherský Ostroh na 
základě investičního záměru č. 1854/150/06/22, který byl Radě ZK dne 20. 6. 2022 předložen ke schválení. 
  
RZK/0122/2022 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu odboru školství, mládeže a sportu o poskytnutou 
dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj z Programu spolupráce Interreg V-A SR-ČR ve výši 90,62 tis. Kč pro 
SOU Valašské Klobouky a zapojení vrácených finančních prostředků z dotace v rámci OP VVV ve výši 18,99 
tis. Kč (ZUŠ Valašské Meziříčí ve výši 0,27 tis. Kč a VOŠ pedagogická a sociální a SPgŠ Kroměříž ve výši 
18,72 tis.). Rozdíl ve výši 2,- Kč vznikl zaokrouhlením podílů SR a EU u poskytnuté dotace a u vratek dotací. 

 
RZK/0123/2022 
Rozpočtové opatření řeší zapojení neinvestičních finančních prostředků poskytnuté Ministerstvem 
zdravotnictví (Rozhodnutí č. OKP/20/110/2022) do příjmů i výdajů rozpočtu odboru zdravotnictví ve výši 
466,50 tis. Kč na krytí výdajů na činnosti Zdravotnické záchranné služby ZK související se zajištěním 
připravenosti na mimořádné události a krizové situace v roce 2022. 
 
RZK/0124/2022 
Rozpočtové opatření řeší navýšení výdajů o 1 195,65 tis. Kč v rámci Fondu ZK, odboru řízení dotačních 
projektů u akce „Uherskohradišťská nemocnice a.s. – Rekonstrukce objektu 14“. Důvodem  je nezbytné 
vyčlenění nákladů za vybudování záchytného systému a hromosvodu z plánované dodávky fotovoltaické části, 
jejich nacenění a provedení stávajícím dodavatelem rekonstrukce objektu 14 v návaznosti na schvalovaný 
dodatek č. 10 investičního záměru akce. Zdrojem navyšovaných výdajů jsou finanční prostředky převedené 
z akce „Financování krajských rozvojových projektů“. Celkové předpokládané náklady akce v rámci projektu 
OPŽP se navyšují o 1 196 tis. Kč, což je kryto z vlastních zdrojů ZK. Předpokládané příjmy v podobě dotace 
z OPŽP se nemění. 
 
RZK/0125/2022 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu odboru investic v rámci akce SPZ Holešov ve 
výši 3,01 tis. Kč na základě smlouvy o smlouvě budoucí mezi Zlínským kraje a akciovou společností EG. D 
Brno  o zřízení věcného břemene za účelem umístění a provozování vedení elektrické distribuční soustavy – 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Příloha č. 0756-22Z-P01 

3/11 

kabelového vedení VN a tel. sítě stavby s názvem  „Zahnašovice, VN 254, MGM COMPRO, s.r.o.". 
 
RZK/0126/2022 - STORNOVÁNO 
 
RZK/0127/2022 
Rozpočtové opatření řeší zapojení neinvestičních výdajů ve výši 250 tis. Kč v rámci Fondu ZK, odboru řízení 
dotačních projektů u akce „Rozvoj a zvýšení kybernetické bezpečnosti ve vybraných organizacích zřizovaných 
Zlínským krajem“.  Důvodem je zajištění financování akce dle schváleného projektového rámce v souvislosti 
s předpokládaným vyhlášením výzev v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027. 
Zdrojem krytí jsou výdaje převedené z akce „Financování krajských rozvojových projektů“. Celkové 
předpokládané náklady projektu jsou 43 870 tis. Kč, předpokládané příjmy v podobě dotace z IROP činí 
37 289 tis. Kč a podíl ZK je ve výši 6 581 tis. Kč. Do rozpočtu ZK a střednědobého výhledu rozpočtu je do 
výdajů zapojován pouze podíl ZK ve výši 6 581 tis. Kč.  Podíl EU a očekávaná výše dotace ve výši 
37 289 tis. Kč budou do rozpočtu zapojeny po schválení projektu. 

 
RZK/0128/2022 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje ve výši 792,51 tis. Kč o účelovou 
investiční dotaci z kapitoly Všeobecná pokladní správa z Ministerstva financí ČR v souvislosti s refundací 
výdajů spojených s výkupem pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy dle rozhodnutí 298D246000016. Výše 
částky dotace ze žádosti, která byla schválena Radou Zlínského kraje dle usnesení č. 0433/R17/22 byla 
navýšena z důvodu následné úpravy tabulky na základě požadavku MFČR. 
 
RZK/0129/2022 
Rozpočtové opatření řeší zapojení neinvestičních účelových dotací v celkové výši 441,66 tis. Kč z Ministerstva 
kultury do příjmů i výdajů rozpočtu odboru kultury a památkové péče pro příspěvkové organizace ZK:   

 Slovácké muzeum v Uherském Hradišti ve výši 49 tis. Kč na realizaci projektu Po škole v muzeu v rámci 
programu Podpora výchovně vzdělávacích aktivit v muzejnictví. 

 Muzeum Kroměřížska ve výši 35,66 tis. Kč na realizaci projektu Paleta Maxe Švabinského v rámci 
programu Podpora výchovně vzdělávacích aktivit v muzejnictví, ve výši 111 tis. Kč na restaurování díla: 
Emil Fila, Hej, nebudem rolníkom – Hej ovečky v rámci Integrovaného systému ochrany movitého kulturního 
dědictví (ISO) II v části D – Preventivní ochrana před nepříznivými vlivy prostředí a ve výši 190 tis. Kč na 
projekt „větrný mlýn p. č. 865 – obnova čtyř perutí větrného mlýna včetně navazujících konstrukcí a další 
s tím související stavební práce v rámci Programu péče o vesnické památkové rezervace a zóny a krajinné 
památkové zóny. 

 Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně ve výši 56 tis. Kč na realizaci projektu Archeologické putování po 
okolí Zlína v rámci programu Podpora výchovně vzdělávacích aktivit v muzejnictví. 

 
RZK/0130/2022 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů rozpočtu odboru školství, mládeže a sportu a výdajů rozpočtu 
odboru ekonomického ve výši 943,66 tis. Kč na základě zapojení vrácených finančních prostředků z projektů 
v rámci OP VVV na základě schválených závěrečných zpráv o realizaci projektů. Jedná se o příspěvkové 
organizace Gymnázium a JŠ s právem státní jazykové školy Zlín ve výši 15,58 tis. Kč a Masarykovo 
gymnázium, Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín ve výši 928,08 tis. Kč.  
 
RZK/0131/2022 
Rozpočtové opatření řeší přesun prostředků odboru Kancelář ředitele, závazný ukazatel 21 Krajský úřad - 
věcné výdaje, ve výši 2 000 tis. Kč, z roku 2022 do roku 2023, v souvislosti s posunem přípravy akce "Úprava 
prostor TELEST". 
 
RZK/0132/2022 
Rozpočtové opatření řeší zapojení příjmu ve výši 884 tis. Kč do rozpočtu v rámci odboru Kancelář ředitele, 
závazný ukazatel 6002 Pronájem majetku. V souvislosti s Dohodou o skončení nájmu s Komerční bankou, 
a. s., nájemce uhradí nájemné v letošním roce, a to za zbývající období do konce platnosti smlouvy o nájmu 
nebytových prostor (tj. do 31. 12. 2024). Zapojené finanční prostředky budou použity na výpadek příjmů v roce 
2023 – 2024, který vyplývá z uvedené dohody. 
 
 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Příloha č. 0756-22Z-P01 

4/11 

RZK/0133/2022 
Rozpočtovým opatřením dochází v rámci rozpočtu odboru Kancelář ředitele k zapojení příjmů u závazného 
ukazatele 6012 Náhrady škod ve výši 700 tis. Kč ve prospěch finančního zajištění akce "Rekonstrukce 
sociálních zařízení 14. NP" a současně k přesunu prostředků ve výši 2 815 tis. Kč na uvedenou akci z rozpočtu 
roku 2022 do roku 2023. 
 
RZK/0134/2022 
Rozpočtové opatření řeší snížení odvodu z fondu investic rozpočtu odboru školství, mládeže a sportu ve výši 
500 tis. Kč a snížení výdajů rozpočtu odboru investic akce „Příspěvky PO školství - úpravy majetku“ na zajištění 
finančního krytí akce "SOU Uherský Brod - rekonstrukce kanalizace Vazová" v souvislosti s investičním 
záměrem akce č. 1852/150/06/22, který byl předložen Radě ZK dne 4. 7. 2022 ke schválení. 
 
RZK/0135/2022 
Rozpočtové opatření řeší úpravu rozpočtu odboru investic v rámci akce „Správa majetku ZK – nemocnice“ 
v souvislosti s Plánem oprav a technického zhodnocení majetku Zlínského kraje pronajatého nemocnicím 
v roce 2022, a to: 
- na základě závěrečné zprávy investiční akce „Uherskohradišťská nemocnice a. s. – Modernizace izolačního 
pavilonu“ dochází k úspoře finančních prostředků ve výši 734,89 tis. Kč a z důvodu velkého zdražení 
potřebných technologií a materiálů, technických komplikací se upouští od realizace investiční akce 
„Kroměřížská nemocnice a. s. - Úprava vzduchotechnických jednotek pro operační sály“ ve výši 556 000,- Kč. 
Úspora finančních prostředků v celkové výši bude použita na financování dalších akcí v rámci Plánu oprav a 
technického zhodnocení majetku Zlínského kraje pronajatého nemocnicím v roce 2022.  
Vsetínská nemocnice a. s.  
- akce „Vsetínská nemocnice a. s. – Budova T – Modernizace VZT varny a zázemí“ dle investičního záměru 
č. 1861/170/06/22 v celkové výši 3 225 000,- Kč, kdy pro rok 2022 jsou plánovány finanční prostředky ve výši 
799 000,- Kč a částka ve výši 2 426 000,- Kč se převádí do roku 2023 
- akce „Vsetínská nemocnice a. s. - Doplnění dohledového stanoviště v budově H“ ve výši 70 000,- Kč 
- akce „Vsetínská nemocnice a. s. – Odstranění rizik výtahu v budově G“ ve výši 122 000,- Kč 
- akce „Vsetínská nemocnice a. s. - Oprava suterénu na odd. mikrobiologie“ ve výši 325 000,- Kč 
Uherskohradišťská nemocnice a. s.  
- akce „Uherskohradišťská nemocnice a. s. – Stavební úpravy centrální laboratoře v budově N (OKB) na p. č.  
st. 1333“ dle investičního záměru č. 1859/170/06/22  ve výši 908 000,- Kč 
- akce „Uherskohradišťská nemocnice a. s. - Havarijní oprava páteřních rozvodů ÚT v budově Rehabilitace“ 
ve výši 1 198 000,- Kč dle investičního záměru č. 1860/170/06/22 
- akce „Uherskohradišťská nemocnice a. s. - Oprava střešní izolace budovy DZS“ ve výši 65 000,- Kč 
Kroměřížská nemocnice a. s.  
- akce „Kroměřížská nemocnice a. s. - Oprava prostor RTG“ ve výši 603 000,- Kč 
- akce „Kroměřížská nemocnice a. s. - Výměna dveří v budově A“ ve výši 557 000,- Kč 
-  akce „Kroměřížská nemocnice a. s. - Oprava stupačky ve východním křídle v budově B“ ve výši 204 000,- 
Kč.  
Dále dochází k upřesnění položky dle rozpočtové skladby u akce  „SŠIEŘ Rožnov pod Radhoštěm - 
rekonstrukce střechy hlavní budovy“ ve výši 3 433 000,- Kč.  
Všechny uvedené investiční záměry byly schváleny Radou ZK dne 4. 7. 2022.  
 
RZK/0136/2022 
Rozpočtové opatření řeší přesun finančních prostředků ve výši 147,38 tis. Kč v rámci rozpočtu odboru 
Kancelář hejtmana na zajištění úhrady plánované smlouvy o spolupráci při tvorbě televizního pořadu, která 
byla předložena na Radu Zlínského kraje dne 4. 7. 2022. 
 
RZK/0137/2022 
Rozpočtové opatření řeší zapojení výdajů ve výši 1 642 tis. Kč v rámci Fondu ZK, odboru řízení dotačních 
projektů u akce „Střední škola gastronomie a obchodu Zlín - Vybudování posluchárny pro výuku informatiky a 
přírodních věd“. U této akce dochází v rámci rozpočtu ZK ke zvýšení výdajů v roce 2022 o 1 083 tis. Kč 
v podobě investičního příspěvku a 559 tis. Kč v podobě účelového příspěvku na provoz. Dále dochází ke 
změně poměru investičních a neinvestičních výdajů v rámci schválené návratné finanční výpomoci – zvýšení 
investiční návratné finanční výpomoci o 89 tis. Kč a snížení neinvestiční návratné finanční výpomoci o stejnou 
částku. K těmto změnám dochází v souvislosti se schváleným dodatkem č. 2 investičního záměru, který byl 
zpracován po dokončení projektové dokumentace. Saldo rozpočtu ZK je kryto převodem výdajů z ORG 9200 
odboru ŠKO ve výši 1 642 tis. Kč. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Příloha č. 0756-22Z-P01 

5/11 

Celkové náklady akce dle dodatku č. 2 se zvyšují o 1 416 tis. Kč na 4 716 tis. Kč, podíl PO se snižuje o 226 
tis. Kč na 432 tis. Kč, podíl ZK se zvyšuje o 1 642  tis. Kč a předpokládaná výše dotace v podobě IROP ve 
výši 2 642 tis. Kč se nemění. 
 
RZK/0138/2022 
Rozpočtové opatření řeší přesun z kapitálových do běžných výdajů odboru strategického rozvoje kraje v rámci 
Fondu ZK u závazného ukazatele 8801 Filharmonie Bohuslava Martinů ve výši 700 tis. Kč z důvodu nečerpání 
investičních prostředků na nákup hudebních nástrojů. 
 
RZK/0139/2022 
Rozpočtové opatření řeší úpravu výdajů v roce 2022 v rámci Fondu ZK, odboru řízení dotačních projektů 
u akce „Slovácké muzeum UH, p. o. - rekonstrukce elektrického požárního systému (EPS)“. Oproti 
schválenému projektovému rámci dochází u této akce v roce 2022 k navýšení investičních výdajů v podobě 
investičního příspěvku o 84 tis. Kč v souvislosti se schváleným investičním záměrem akce. Zdrojem krytí 
zapojovaných prostředků jsou výdaje převedené ze závazného ukazatele „Financování krajských rozvojových 
projektů“ ve výši 84 tis. Kč. Dle schváleného investičního záměru jsou celkové náklady akce 1 505 tis. Kč, 
předpokládaná výše dotace z MK činí 799 tis. Kč, podíl ZK 310 tis. Kč a podíl PO 396 tis. Kč. 
 
RZK/0140/2022 
Rozpočtové opatření řeší přesun finančních prostředků ve výši 5 000 tis. Kč z rozpočtu odboru ekonomického 
do rozpočtu odboru Kancelář hejtmana na navýšení výdajů akce "Krizové řízení" v souvislosti s úhradou 
kompenzačních příspěvků za ubytování osob z Ukrajiny dle usnesení vlády č. 206 ze dne 16. března 2022 
o vyčlenění volných ubytovacích kapacit v krajích. 
 
RZK/0141/2022 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje ve výši 652,30 tis. Kč o účelovou 
neinvestiční dotaci z kapitoly VPS z MFČR na úhradu již vynaložených výdajů krajů na zajištění různých typů 
nouzového ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny dle rozhodnutí č.j. MF-18115/2022/1201-4 a dále přesun 
finančních prostředků ve výši 5 000 tis. Kč z rozpočtu odboru ekonomického do rozpočtu odboru Kancelář 
hejtmana na navýšení výdajů akce "Krizové řízení" v souvislosti s předfinancováním úhrad kompenzačních 
příspěvků za ubytování osob z Ukrajiny do doby refundací od MF ČR. 
 
RZK/0142/2022 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje ve výši 156,51 tis. Kč o účelovou 
neinvestiční dotaci z MPSV ČR v rámci Operačního programu Zaměstnanost na projekt "Aktivně i ve stáří 
v DS Lukov" pro příspěvkovou organizaci Domov pro seniory Lukov. Účelem dotace je vytvoření a zavedení 
nových udržitelných řešení v péči o klienty, která přispějí ke zvýšení vzájemné důvěry a pocitu bezpečí mezi 
pracovníky v přímé péči a uživateli. Projekt byl financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. Projekt 
byl již ukončen. Do rozpočtu je zapojena i vratka části přeplatku investic ve výši 8,92 tis. Kč od DS Lukov, 
která musí být v rámci finančního vypořádání projektu odvedena zpět do státního rozpočtu. Na základě 
ukončení kontroly Závěrečné žádosti o platbu byla organizaci stanovena částka přeplatku investic. Dle 
oznámení MPSV má být částka vrácena nejpozději do 30 kalendářních dnů od obdržení oznámení, tj, ode dne 
14. července 2022. Částka za jednotlivé účelové znaky (UZ), v tabulce příjmů a výdajů, byla zaokrouhlena na 
celé koruny nahoru. 
 
RZK/0143/2022 
Rozpočtové opatření řeší přesun finančních prostředků ve výši 121 tis. Kč  z rozpočtu odboru školství, mládeže 
a sportu do Fondu ZK, odboru řízení dotačních projektů na zajištění financování akce „SŠ zemědělská a 
přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm - nákup učebních pomůcek VI“. U této akce dochází v rámci rozpočtu 
ZK ke zvýšení výdajů o 94 tis. Kč v podobě investičního příspěvku a o 27 tis. Kč v podobě účelového příspěvku 
na provoz. K těmto změnám dochází v souvislosti se schváleným dodatkem č. 1 investičního záměru, který 
byl zpracován z důvodu vysoutěžení vyšších cen učebních pomůcek oproti předpokladu. Celkové náklady 
akce dle dodatku č. 1 se zvyšují o 121 tis. Kč na 2 023 tis. Kč, podíl ZK se zvyšuje o 121 tis. Kč na 357 tis. Kč 
a předpokládaná výše dotace z MZe ČR (1 666 tis. Kč) se nemění. 
 
RZK/0144/2022 
Rozpočtové opatření řeší přesun finančních prostředků z rozpočtu odboru investic ve výši 4 722 tis. Kč do 
střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2023 na zajištění finančního krytí akce "Dětské centrum Zlín - ZDVOP 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Příloha č. 0756-22Z-P01 

6/11 

Zlín - Mladcová". Radě ZK byl předložen ke schválení dodatek investičního záměru investiční akce „Dětské 
centrum Zlín - ZDVOP Zlín – Mladcová“ č. 1801/100/12/21-01/07/22, kdy dochází k navýšení celkových 
nákladů akce o 2 654 tis. Kč a změnu financování akce v letech. Zdrojem navýšení je úspora z ukončené 
investiční akce „DS Lukov protipožární opatření – I. etapa“ dle závěrečné zprávy ve výši 1 386,55 tis. Kč (ORG 
4219000000) a přesun z akce „Zabezpečení realizace investiční výstavby“ ve výši 1 267,45 tis. Kč. 
 
RZK/0145/2022 
Rozpočtové opatření řeší navýšení výdajů rozpočtu odboru strategického rozvoje kraje v rámci Fondu ZK ve 
výši 1 000 tis. Kč z důvodu zajištění finančního krytí neinvestiční individuální jednorázové dotace na realizaci 
projektu "Odborná činnost UTB se zaměřením na rozvoj priorit Zlínského kraje". Dotace bude určena na osobní 
náklady zaměstnanců UTB, stipendia studentů a spotřební materiál. 
 
RZK/0146/2022 
Rozpočtové opatření řeší přesun finančních prostředků rozpočtu odboru investic, akce „Vsetínská nemocnice 
- Objekt K – Hemodialýza“ ve výši 67 754 tis. Kč do střednědobého výhledu rozpočtu roku 2023 na základě 
dodatku č. 2 investičního záměru č. 1583/170/09/19-02/06/22, který byl předložen Radě ZK dne 22. 8. 2022 
ke schválení. 
 
RZK/0147/2022 
Rozpočtové opatření řeší snížení příjmů a výdajů o 463,80 tis. Kč v rámci Fondu ZK, odboru řízení dotačních 
projektů u projektu „Mezinárodní spolupráce v oblasti dopravy a dopravních inovací". U daného projektu 
dochází po dohodě se zahraničním partnerem k posunu termínu realizace do roku 2023. Tato změna je 
promítnuta v Rozhodnutí č. 2 o změně Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 
RZK/0148/2022 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje ve výši 15 864,77 tis. Kč 
o účelové neinvestiční dotace z kapitoly Všeobecná pokladní správa z Ministerstva financí ČR na úhradu již 
vynaložených výdajů krajů na zajištění různých typů nouzového ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny dle 
rozhodnutí č.j. MF-20224/2022/1201-6 a č.j. MF-22360/2022/1201-28. 
 
RZK/0149/2022 
Rozpočtové opatření řeší přesun finančních prostředků ve výši 1 230 tis. Kč v rámci rozpočtu odboru Kancelář 
hejtmana z akce "Zahraniční vztahy" a "Krizové řízení" na akci "Spoluúčast na akcích" v souvislosti se 
zajištěním finančních prostředků na akce Zlínského kraje (Koncert ZK, Běh rodným krajem, Den Zlínského 
kraje atd.). 
 
RZK/0150/2022 
Rozpočtové opatření řeší zapojení neinvestiční dotace ve výši 180 tis. Kč poskytnuté Ministerstvem 
zdravotnictví (rozhodnutí MZDR 16059/2022/OZP) do příjmů i výdajů rozpočtu odboru zdravotnictví pro 
příspěvkovou organizaci ZK Zdravotnickou záchrannou službu na zajištění provozu jednotného informačního 
systému v letecké záchranné službě ČR. 
 
RZK/0151/2022 
Rozpočtové opatření řeší úpravy příjmů a výdajů rozpočtu ZK na základě požadavků jednotlivých odborů 
Krajského úřadu. 
1) Zapojení finančních prostředků do rozpočtu roku 2023 ve výši 201 055,70 tis. Kč v návaznosti na schválená 

rozpočtová opatření v orgánech kraje v roce 2022. 
a) V rámci odborů: 

 Odbor strategického rozvoje kraje - přesun finančních prostředků ve výši 220 tis. Kč z rozpočtu 
2022 do rozpočtu 2023 v souvislosti s navýšením výdajů roku 2023 u akcí „Cestovní ruch – 
prezentace ZK“ a „Soutěž Inovační firma roku“. 

 Odbor investic - přesun finančních prostředků ve výši 194 335,70 tis. Kč z rozpočtu roku 2022 do 
rozpočtu 2023 na zajištění finančních zdrojů akcí v souvislosti s návrhem rozpočtu ZK na rok 2023. 

 
b) V rámci Fondu Zlínského kraje: 

 Obor Kancelář hejtmana - přesun finančních prostředků ve výši 4 000 tis. Kč z rozpočtu roku 2022 
do rozpočtu 2023 na navýšení prostředků na program – Dotace pro jednotky sborů dobrovolných 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Příloha č. 0756-22Z-P01 

7/11 

hasičů obcí ZK. 

 Odbor životního prostředí a zemědělství - přesun finančních prostředků ve výši 1 300 tis. Kč 
z rozpočtu 2022 do rozpočtu 2023 v souvislosti s příjmy za poplatky za znečistění ovzduší a 
zapojení příjmů ve výši 1 200 tis. Kč z poplatků za znečištění ovzduší do rozpočtu let 2023 - 2028, 
které budou sloužit na krytí výpadku příjmů z pokut, penále a odvodů (200 tis. Kč v každém roce). 

 
2) Rozpočtové opatření řeší úpravu příjmů a výdajů rozpočtu roku 2022 v rámci odborů: 

 Odbor personální - na základě revize rozpočtu přesun finančních prostředků ve výši 500 tis. Kč za 
účelem doplnění finančních prostředků na náhrady mezd zaměstnanců ZK v době nemoci a dále 
přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu Zaměstnaneckého fondu ve výši 100 tis. Kč 
z důvodu zajištění finančního krytí ostatních výdajů fondu. 

 Odbor ekonomický - zapojení finančních prostředků ve výši 53,92 tis. Kč představující příjem za 
prodej pozemku a jejich využití ve výdajích na navýšení výdajů určených na „Výkupy pozemků a 
ostatních nemovitostí“. Dále v rámci odboru ekonomického dochází k zapojení finančních 
prostředků ve výši 623,56 tis. Kč jako příspěvku ze státního rozpočtu dle zákona č. 519/2021 Sb., 
o kompenzačním bonusu pro rok 2022. Dále v rámci odboru ekonomického dochází k zapojení 
příjmů z finančního vypořádání nevyčerpaných dotací z rozpočtu 2021 ve výši 1 626,35 tis. Kč. 

 Odbor kultury a památkové péče - zapojení příjmů ve výši 10 tis. Kč z penále, pokut a odvodů a 
jejich využití k navýšení výdajů na příspěvky na provoz PO ZK. 

 Odbor sociálních věcí - navýšení příjmů a výdajů rozpočtu ZK ve výši 200 788 tis. Kč o účelovou 
neinvestiční dotaci z MPSV ČR na dofinancování sociálních služeb z dotace Ministerstva práce a 
sociálních věcí ČR pro rok 2022. 

 Odbor dopravy a silničního hospodářství - zapojení příjmů ve výši 3 260,97 tis. Kč z finančního 
vypořádání dotací pro KOVED z roku 2021 a dále dochází k úspoře prostředků ve výši 500 tis. Kč 
u akce „Pořízení studií a projektů v dopravě“. Prostředky ve výši 3 760,97 tis. Kč jsou převedeny 
do ostatních výdajů odboru. 

 Odbor investic - zapojení příjmů ve výši 100 tis. Kč představující propadlou jistotu na depozitním 
účtu v souvislosti s veřejnou zakázkou VZ/2021/4/200/06. 

 Odbor strategického rozvoje kraje - přesun finančních prostředků ve výši 130,25 tis. Kč 
z neinvestičních do investičních výdajů u akce „Cestovní ruch – prezentace ZK k zajištění krytí 
nákupu 2 ks exteriérových výstavních panelů v rámci projektu „Cyrilometodějské poutní stezky“. 

 Odbor zdravotnictví  - zapojení příjmů ve výši 388,13 tis. Kč z pokut a nákladů správního řízení a 
jejich přesun do ostatních výdajů odboru. 

 Odbor strategického rozvoje kraje v rámci Fondu ZK - přesun finančních prostředků ve výši 3 000 
tis. Kč v souvislosti s navýšení výdajů na program podpory malých prodejen „OBCHŮDEK 2021+“. 

 Odbor řízení dotačních projektů v rámci Fondu ZK - úprava příjmů u projektu „Chytrá péče Zlínský 
kraj“ ve výši 4 348,09 tis. Kč, kdy z předložených žádostí o platbu řídícímu orgánu v roce 2022 je 
zřejmé, že výše očekávané dotace v roce 2022 bude nižší, než se původně předpokládalo, proto 
dochází ponížení příjmů v roce 2022 a přesunu příjmů do následujícího roku 

 
RZK/0152/2022 
Rozpočtové opatření řeší úpravu běžných a kapitálových výdajů odboru strategického rozvoje kraje v rámci 
Fondu ZK u závazných ukazatelů 8721 Program na podporu obnovy venkova ve výši 250 tis. Kč a 8830 
Individuální podpora STR ve výši 3 000 tis. Kč. 

 ZZK na jednání dne 19. 4. 2021 schválilo poskytnutí individuální dotace obci Pačlavice ve výši 250 tis. Kč 
K4 v rámci RP01-21 Program na podporu obnovy venkova na projekt realizovaný v rámci DT2. Prostředky 
na DT 2 byly v rámci Programu alokované jako kapitálové. Na základě předložené žádosti  
i vyúčtování se jedná o dotaci neinvestiční. 

RZK byly na jednání dne 22. 08.2 022 předloženy ke schválení individuální investiční dotace na obnovu 
dětských dopravních hřišť v návaznosti na koncepci Studie obnovy dětských dopravních hřišť ve Zlínském 
kraji schválené RZK v roce 2017. Z důvodu zajištění finančního krytí smluv je třeba převést finanční prostředky 
ve výši 3 000 tis. Kč z běžných výdajů na výdaje kapitálové. 
 
RZK/0153/2022 
Rozpočtové opatření řeší úpravu výdajů v roce 2022 v rámci Fondu ZK, odboru řízení dotačních projektů 
u akce „SPŠ a OA Uherský Brod – Celková rekonstrukce školní tělocvičny“. U této akce dochází ke snížení 
investičních výdajů v podobě návratné finanční výpomoci investiční o 4 052 tis. Kč, jejíž vratka byla očekávána 
v roce 2023. Finanční prostředky se převádí do roku 2023 na krytí snížené vratky NFV. K výše uvedené změně 
dochází v souvislosti se Změnou struktury nákladů č. 4 investičního záměru, která řeší příjem ex-ante dotace 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Příloha č. 0756-22Z-P01 

8/11 

od poskytovatele dotace a s tím související změnu nastavení financování akce. Z důvodu zaokrouhlení při 
zapojení přijaté dotace do FI dochází k rozdílu ve zdrojích financování akce - snížení podílu PO o 1 tis. Kč a 
zvýšení příjmu v podobě dotace o 1 tis. Kč. Celkové náklady akce se nemění. 
 
RZK/0154/2022 
Rozpočtové opatření řeší zapojení účelových dotací v celkové výši 1 297 tis. Kč z Ministerstva kultury do příjmů 
i výdajů rozpočtu odboru kultury a památkové péče a odboru řízení dotačních projektů pro příspěvkové 
organizace ZK: 

 Slovácké muzeum v Uherském Hradišti ve výši 164 tis. Kč na realizaci projektu Výstava Fenomén Cimbál 
(věnováno 100. výročí narození Jaroslava Václava Staňka a 90. výročí narození Jaroslava Čecha) a ve 
výši 22 tis. Kč na realizaci projektu Redokumentace mužských tanečních projevů ze Zlínského kraje na 
seznamech nemateriálních statků TLK ZK a ČR v rámci programu Kulturní aktivity. Dále dochází k zapojení 
ex-ante investiční dotace z programu Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví II na akci 
„slovácké muzeum UH, p. o. – rekonstrukce požárního systému (EPS)“ ve výši 799 tis. Kč. 

 Muzeum Kroměřížska ve výši 54 tis. Kč na realizaci akce Výměna ústředny vč. komponent – tři lidové 
stavby (č. p. 62, 64, 65) ve vesnické památkové rezervaci Rymice – Hejnice v rámci programu Integrovaný 
systém ochrany movitého kulturního dědictví II. (investiční dotace). 

 Muzeum regionu Valašsko ve výši 120 tis. Kč na realizaci projektu Jak se do lesa volá v rámci programu 
Podpora expozičních a výstavních projektů. Dále ve výši 74 tis. Kč na realizaci projektu zasklení niky 
Muzeum regionu Valašsko v rámci programu ISO movitého kulturního dědictví II.  

 Muzeum jihovýchodní Moravy ve výši 64 tis. Kč na projekt 2 x starý tisk Muzeum jihovýchodní Moravy ve 
Zlíně v rámci programu ISO movitého kulturního dědictví. 

 
RZK/0155/2022 
Rozpočtové opatření řeší zapojení neinvestiční dotace ve výši 468,27 tis. Kč do příjmů a výdajů  Fondu ZK, 
odboru řízení dotačních projektů v souvislosti s vydáním Smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR na realizaci neinvestičního projektu „Plán pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody 
Zlínského kraje“. Předmětná dotace byla ZK schválena na základě projektu předloženého v rámci Národního 
programu Životního prostředí (výzvy č. 3/2021). Celkové plánované výdaje projektu v roce 2022 činí 
1 560,90 tis. Kč. Výše podpory představuje 30 % ze Státního fondu životního prostředí ČR, tj. 468,27 tis. Kč. 
Spolufinancování z vlastních zdrojů ZK ve výši 70 % činí 1 092,63 tis. Kč. Vzhledem ke skutečnosti, že projekt 
byl již realizačně zahájen v roce 2021 (tj. uzavřena smlouva o dílo s dodavatelem předmětných plánů na 
základě výběrového řízení), dochází k převodu prostředků ve výši 1 092,63 tis. Kč (podíl ZK) alokovaných 
v rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství do Fondu ZK, odboru řízení dotačních projektů. 
 
RZK/0156/2022 
Rozpočtové opatření řeší zapojení výdajů ve výši 500 tis. Kč v roce 2022 v rámci Fondu ZK, odboru řízení 
dotačních projektů v souvislosti s přípravou neinvestičního projektu „Transformace ve Zlínském kraji – 
zvyšování kvality služeb“, který bude předložen do výzvy č. 6 vyhlášené v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost plus, kde řídícím orgánem je MPSV. Zapojované prostředky jsou kryty převodem výdajů z akce 
„Financování krajských rozvojových projektů“. Celkové plánované výdaje projektu v letech 2022 - 2025 činí 
54 565,94 tis. Kč. Výše podpory představuje 90 % způsobilých výdajů projektu. Způsobilé výdaje projektu 
budou ze 76,735 % financovány z prostředků EU (41 871,17 tis. Kč), z 13,265 % ze státního rozpočtu 
(7 238,17 tis. Kč) a 10 % spolufinancovány z vlastních zdrojů ZK (5 456,59 tis. Kč). Do rozpočtu ZK a 
střednědobého výhledu rozpočtu ZK je v letech 2022 až 2025 zapojen do výdajů pouze podíl ZK ve výši 
5 456,59 tis. Kč. Podíl cizích zdrojů (očekávaná dotace z EU a SR) bude do rozpočtu a  střednědobého výhledu 
rozpočtu ZK zapojen až po vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 
RZK/0157/2022 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu odboru školství, mládeže a sportu o finanční 
prostředky na přímé vzdělávací výdaje škol ve výši 17 080,02 tis. Kč dle 3. úpravy rozpočtu na rok 2022 pro 
RgŠ, dotaci na podporu ústředních a mezinárodních kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání ve výši 
29 tis. Kč (VOŠ pedagogická a sociální Kroměříž) a dotaci na projekt v rámci Programu spolupráce Interreg 
V-A SR-ČR ve výši 26,06 tis. Kč (SPŠ a OA Uherský Brod). 
 
RZK/0158/2022 
Rozpočtové opatření řeší: 
- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu odboru investic ve výši 106,65 tis. Kč z důvodu přijetí pojistného plnění 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Příloha č. 0756-22Z-P01 

9/11 

z pojistné události (Direct č. 2022/0006984) v SPZ Holešov – požár kamionu 
- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu odboru investic v rámci akce SPZ Holešov ve výši 56,62 tis. Kč na základě 
uzavření smluv budoucích o zřízení věcných břemen společnosti EG.D, a. s. Brno 
- přesun finančních prostředků z rozpočtu odboru investic akce SPZ Holešov do rozpočtu odboru 
ekonomického ve výši 1 058,26 tis. Kč na pokrytí daňové povinnosti DPH ZK za prodej pozemku společnosti 
MGM COMPRO s. r. o. Zlín. 
 
RZK/0159/2022 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje ve výši 22 284,78 tis. Kč v rámci 
odboru dopravy a silničního hospodářství o účelové investiční dotace z MMR ČR z programu "IROP" pro 
Ředitelství silnic ZK z důvodu přesunu financování akcí z roku 2023 do roku 2022. V roce 2022 dochází: 

- k navýšení investiční dotace MMR ČR v roce 2022, registrované akce „Silnice II/487 Hovězí - Huslenky“ 
ze stávajících 32 671 tis. Kč o 26 398 tis. Kč na nových 59 069 tis. Kč 

- ke snížení investiční dotace MMR ČR v roce 2022, registrované akce „Silnice III/49018 Zlín, OK 
Kocanda“ ze stávajících 7 212 tis. Kč o 4 113,22 tis. Kč na nových 3 098,78 tis. Kč. 

 
RZK/0160/2022 
Rozpočtové opatření řeší přesun finančních prostředků Kč v rozpočtu roku 2022 odboru investic v celkové výši 
4 856 tis. Kč na zajištění finančního krytí akce „Muzeum Kroměřížska – rekonstrukce kotelny a stavební úpravy 
v depozitáři na Hanáckém náměstí“ v souvislosti s investičním záměrem č. 1850/090/05/22. Uvedený 
investiční záměr byl předložen Radě ZK dne 22. 8. 2022 ke schválení. 
 
RZK/0161/2022 - STORNOVÁNO 
 
RZK/0162/2022 
Rozpočtové opatření řeší snížení příjmů a výdajů rozpočtu odboru školství, mládeže a sportu ve výši 
100 tis. Kč, kdy dochází ke snížení odvodu z fondu investic u příspěvkové organizace SŠ oděvní a služeb 
Vizovice (ORG 6014001277) a snížení výdajů u příspěvků a dotací PO – školství (ORG 9200000000) 
v souvislosti s investičním záměrem č. 1867/150/07/22 akce „Střední škola oděvní a služeb Vizovice – Oprava 
schodů venkovního areálu školy, který byl předložen Radě ZK dne 29. 8. 2022 ke schválení.   
 
RZK/0163/2022 
Rozpočtové opatření řeší přesun finančních prostředků rozpočtu odboru investic roku 2022 do střednědobého 
výhledu rozpočtu na rok 2023 ve výši 10 123 tis. Kč na zajištění finančního krytí akce "VS nemocnice - 
magnetická rezonance" v souvislosti s dodatkem č. 1  investičního záměru č. 1811/170/01/22-01/08/22 řešící 
navýšení celkových nákladů akce na základě výsledků veřejných zakázek na zhotovitele stavby a výkon TDS 
vč. koordinátora BOZP na staveništi a přesun finančních prostředků v letech. Uvedený dodatek investičního 
záměru byl předložen Radě ZK dne 29. 8. 2022 ke schválení. 
 
RZK/0164/2022 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů rozpočtu odboru školství, mládeže a sportu a výdajů rozpočtu 
odboru ekonomického ve výši 107,27 tis. Kč v souvislosti se zapojením vrácených finančních prostředků z 
projektu v rámci OP VVV na základě schválené závěrečné zprávy o realizaci projektu. Jedná se o 
příspěvkovou organizaci ZUŠ Uherský Brod. 
 
RZK/0165/2022 
Rozpočtové opatření řeší snížení příjmů a výdajů rozpočtu odboru investic v rámci akce SPZ Holešov 
v celkové výši 857,84 tis. Kč v návaznosti na Dohody o ukončení pachtovních smluv předložené RZK dne 
29. 8. 2022. Jedná se o tyto pachtovní smlouvy:  

 Farma Holešov, s. r. o. plánovaný příjem pro rok 2022 ve výši 503,31 tis. Kč, DPH 28,23 tis. Kč 
(O/0031/2015/KORA/1)   

 Martinice, a. s. plánovaný příjem pro rok 2022 ve výši 134,44 tis. Kč, DPH 28,23 tis. Kč 
(O/0032/2015/KORA/1) 

 František Janalík, Holešov plánovaný příjem pro rok 2022 ve výši 71,20 tis. Kč, DPH 14,95 tis. Kč 
(O/0011/2022/INV). 

 
 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Příloha č. 0756-22Z-P01 

10/11 

RZK/0166/2022 
Rozpočtové opatření řeší zajištění finančního krytí dodatku č. 1 ke smlouvě D/2452/2021/STR uzavřené mezi 
Zlínským krajem a Filharmonií Bohuslava Martinů, o. p. s. na projekt "Osobní náklady v roce 2022 a nákup 
hudebních nástrojů". Potřebné finanční prostředky v celkové výši 1 107 tis. Kč se přesouvají z nevyčerpaných 
prostředků odboru strategického rozvoje kraje, závazného ukazatele 3030 Ostatní koncepce a prostředků 
Fondu Zlínského kraje, závazných ukazatelů 8721 Program na podporu obnovy venkova a 8723 Program 
BESIP (v návaznosti na informace z tisku č. R0108-22 „Mimořádné požadavky na rozpočet Zlínského kraje“ 
předloženého Radě ZK na jednání dne 22. 8. 2022). 

 
RZK/0167/2022 
Rozpočtové opatření řeší přesun prostředků odboru kultury a památkové péče ve výši 415 tis. Kč, v rámci 
ukazatele 9100 "Příspěvky a dotace PO - ostatní", z nerozepsané rezervy pro příspěvkové organizace na 
investiční prostředky určené pro Hvězdárnu Valašské Meziříčí, p. o., na financování akce "Hvězdárna 
Valašské Meziříčí, p. o. - obnova serveru a datového uložiště - hardware i software". 
 
RZK/0168/2022 
Rozpočtové opatření řeší přesun finančních prostředků rozpočtu odboru školství, mládeže a sportu v rámci 
Fondu Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) v celkové výši 349,20 tis. Kč na závazný ukazatel 8521 
Individuální podpora – Mládež a sport) v členění: 

 ve výši 256,67 tis. Kč z ukazatele 8511 Jednorázové projekty na základě úspory z důvodu nevyplacení 
některých doplatků schválených dotací na základě předložených závěrečných zpráv dotčených projektů 
v rámci Programu MaS01-21 a MaS01-22 JEDNORÁZOVÉ PROJEKTY V OBLASTI MLÁDEŽE A 
SPORTU a z důvodu nerealizování některých podpořených projektů v rámci Programu MaS01-22 
JEDNORÁZOVÉ PROJEKTY V OBLASTI MLÁDEŽE A SPORTU; 

 ve výši 49,49 tis. Kč z ukazatele 8512 Podpora mládežnického sportu na základě úspory z důvodu 
nevyplacení některých doplatků schválených dotací na základě předložených závěrečných zpráv 
dotčených projektů v rámci Programu MaS03-21 ČINNOST A ROZVOJ MLÁDEŽNICKÉHO SPORTU; 

 ve výši 43 tis. Kč z ukazatele 8513 Podpora sportu v obcích na základě úspory z důvodu nerealizování 
jednoho podpořeného projektu v rámci Programu MaS02-22 PODPORA SPORTU  
V OBCÍCH DO 3 000 OBYVATEL. 

Dále dochází k upřesnění položky dle rozpočtové skladby ve výši 2 939,55 tis. Kč u příjemce neinvestičního 
transferu. Finanční prostředky budou spolu s aktuálním zůstatkem na závazném ukazateli 8521 Individuální 
podpora – Mládež a sport použity na poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 3 300 tis. Kč pro Rallye Zlín, spol. 
s r.o. na projekt Barum Czech rally Zlín 2022. 
 
RZK/0169/2022 
Rozpočtové opatření řeší přesun finančních prostředků ve výši 1 000 tis Kč ve Fondu ZK v rámci rozpočtu 
odboru Kancelář hejtmana u akce "Individuální podpora KH" z neinvestičních do investičních výdajů 
v souvislosti s poskytnutím investiční dotace Správě Arcibiskupského zámku a zahrad v Kroměříži, z.ú. na 
realizaci projektu "Revitalizace památky UNESCO - Podzámecká zahrada v Kroměříži v roce 2022". 
 
RZK/0170/2022 
Rozpočtové opatření řeší: 

 změnu neinvestičních transferů na investiční v celkové výši 33,69 tis. Kč v rámci aktuálního finančního 
zůstatku závazného ukazatele 8521 Individuální podpora – Mládež a sport 

 navýšení závazného ukazatele 8521 Individuální podpora – Mládež a sport) o 2 106,31 tis. Kč, a to 
přesunem finančních prostředků z ukazatele 8999 Fond ZK – ostatní výdaje 

Finanční prostředky budou spolu s aktuálním zůstatkem na závazném ukazateli 8521 Individuální podpora – 
Mládež a sport použity na poskytnutí investičních dotací v celkové výši 2 140 tis. Kč, z toho ve výši 150 tis. Kč 
pro FC Malenovice, z. s. na projekt Rekonstrukce tribuny v areálu sportoviště FC Malenovice, z. s., ve výši 
1 500 tis. Kč pro Fotbalový club Zlín, z. s. na projekt REKO FS - III. Etapa - v areálu Vlastislava Marečka Zlín 
- Vršava středisko mládeže, ve výši 290 tis. Kč pro HBC Malenovice, z. s. na projekt Rekonstrukce 
hokejbalového hřiště a ve výši 200 tis. Kč pro iDance Studio, z.s. na projekt Rekonstrukce tréninkových 
prostor.   

 
RZK/0171/2022 
Rozpočtové opatření řeší přesun finančních prostředků ve výši 1 300 tis Kč z rozpočtu odboru ekonomického 
do rozpočtu odboru Kancelář hejtmana na navýšení výdajů u akce "Spoluúčast na akcích" v souvislosti 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Příloha č. 0756-22Z-P01 

11/11 

s finančním zajištěním vyššího počtu akcí pořádaných Zlínským kraje do konce roku 2022. 
 
RZK/0172/2022 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje ve výši 1 000 tis. Kč v rámci 
odboru Kancelář hejtmana o účelovou neinvestiční dotaci z MF ČR z kapitoly VPS v souvislosti s konáním 
voleb do zastupitelstev obcí a 1/3 Senátu Parlamentu ČR dle rozhodnutí č.j. MF-21979/2022/1201-27. 
 


